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LIGJI NR. 08/L -002

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E KODIT NR. 04/L-123 TË PROCEDURËS PENALE I 
NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 06/L-091

Kuvendi i Republikës së Kosovës;

Në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,

Miraton:

LIGJ PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E KODIT NR. 04/L-123 TË PROCEDURËS 
PENALE I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 06/L-091

Neni 1
Qëllimi

Ky ligj ka për qëllim plotësimin dhe ndryshimin e nenit 346A të Kodit nr. 04/L-123 të Procedurës 
Penale i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 06/L -091. 

Neni 2

1. Neni 346A, i Kodit nr. 04/L-123 të Procedurës Penale i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr.
06/L -091, ndryshohet si në vijim: 

1.1. në paragrafin 1, pas togfjalëshit  “Neni 154 - Marrja në pyetje e të pandehurit 
gjatë deklaratës në procedurë paraprake” fshihet togfjalëshi “Neni 157 – Pezullimi i 
hetimit” dhe shtohet  togfjalëshi “Neni 159 - Afatet kohore të hetimit”;

1.2. në paragrafin 4, nënparagrafi 4.1, fshihet togfjalëshi “në shtetin/shtetet ku 
supozohet të jetë” dhe togfjalëshi “së paku pesë (5) herë”;

1.3.  Paragrafi 4, nënparagrafi 4.2 riformulohet si në vijim: 

4.2. Të jetë shfrytëzuar bashkëpunimi ndërkombëtar policor dhe të mos ketë pasur sukses një 
bashkëpunim i tillë.



GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS / Nr. 2 / 18 QERSHOR 2021, PRISHTINË

2

LIGJ NR. 08/L-002 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E KODIT NR. 04/L-123 TË PROCEDURËS PENALE I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 
06/L-091

Neni 3
Hyrja në Fuqi

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës.

Ligji Nr. 08/L -002
03 qershor 2021

Shpallur me dekretin Nr. DL-95/2021, datë 15.06.2021 nga Presidentja e Republikës së 
Kosovës Vjosa Osmani-Sadriu


